

## Tarifinformationen Kraftraum-Shuttle Rommerskirchen

In Rommerskirchen gilt der On-Demand-Tarif des Verkehrsverbunds Rhein-Ruhr (VRR).

Die Kosten variieren je nach gefahrenen Kilometern (Luftlinie).

## Zu jeder Zeit wird folgenden Personen ein Rabatt von 25 Prozent auf den Gesamtfahrpreis im On-Demand-Tarif gewährt:

- Inhaber\*innen von VRR-ZeitTickets im Abonnement sowie Deutschlandtickets;
- Kinder unter 14 Jahren;
- Berechtigte Menschen mit schwerer Behinderung gemäß den gültigen Bestimmungen des VRR-Tarifs.

Bucht ein Fahrgast gleichzeitig eine Fahrt für sich und weitere Personen, so erhalten diese Mitfahrer\*innen innerhalb der Buchung einen Rabatt auf den Gesamtfahrpreis. Der\*die erste Mitfahrer\*in erhält 50 Prozent auf den Gesamtpreis, der\*die zweite und dritte Mitfahrer\*in jeweils einen Rabatt von 75 Prozent auf den Gesamtfahrpreis. Der\*die vierte und fünfte Mitfahrer\*in erhält einen Rabatt von 100 Prozent auf den Gesamtpreis. Die so gebildete Gruppe muss die Fahrt gemeinsam antreten und beenden.

Weitere Informationen zum On-Demand-Angebot des VRR erhalten Sie im Handbuch Tarif und Vertrieb des VRR unter Abschnitt 2.9.2. <a href="VRR-Handbuch">VRR-Handbuch T u V HP.pdf</a>



Entfernung, Luftlinie bis	2 km	3 km	4 km	5 km	6 km	7 km	8 km	9 km	10 km	11 km
Erwachsene	4,00 €	4,80 €	5,50 €	6,30 €	7,10 €	7,90 €	8,60 €	9,40 €	10,20 €	10,90 €
Kinder bis einschl. fünf Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei	frei								
Kinder von sechs bis einschließlich 13 Jahre	3,00 €	3,60 €	4,13 €	4,73 €	5,33 €	5,93 €	6,45 €	7,05 €	7,65 €	8,18 €
Inhaber*innen von VRR- ZeitTickets im Abonnement sowie Deutschlandtickets	3,00 €	3,60 €	4,13 €	4,73 €	5,33 €	5,93 €	6,45 €	7,05 €	7,65 €	8,18 €
Berechtigte Menschen mit schwerer Behinderung gemäß den gültigen Bestimmungen des VRR- Tarifs.	3,00 €	3,60 €	4,13 €	4,73 €	5,33 €	5,93 €	6,45 €	7,05 €	7,65 €	8,18 €
1. Mitfahrer*in	2,00€	2,40 €	2,75 €	3,15 €	3,55€	3,95 €	4,30 €	4,70 €	5,10 €	5,45 €
2. und 3. Mitfahrer*in	1,00 €	1,20 €	1,38 €	1,58 €	1,78 €	1,98 €	2,15 €	2,35 €	2,55€	2,73 €
4. und 5. Mitfahrer*in	frei	frei								



Entfernung, Luftlinie bis	11 km	12 km	13 km	14 km	15 km	16 km	17 km	18 km	19 km	> 20 km
Erwachsene	10,90 €	11,70 €	12,50 €	13,20 €	14,00 €	14,80 €	15,50 €	16,30 €	17,10 €	17,80 €
Kinder bis einschl. fünf Jahre in Begleitung eines zahlenden Fahrgastes	frei									
Kinder von sechs bis einschließlich 13 Jahre	8,18 €	8,78 €	9,38 €	9,90 €	10,50 €	11,10 €	11,63 €	12,23 €	12,83 €	13,35 €
Inhaber*innen von VRR- ZeitTickets im Abonnement sowie Deutschlandtickets	8,18 €	8,78 €	9,38 €	9,90 €	10,50 €	11,10 €	11,63 €	12,23 €	12,83 €	13,35 €
Berechtigte Menschen mit schwerer Behinderung gemäß den gültigen Bestimmungen des VRR-Tarifs.	8,18 €	8,78 €	9,38 €	9,90 €	10,50 €	11,10 €	11,63 €	12,23 €	12,83 €	13,35 €
1. Mitfahrer*in	5,45 €	5,85 €	6,25 €	6,60 €	7,00 €	7,40 €	7,75 €	8,15 €	8,55€	8,90 €
2. und 3. Mitfahrer*in	2,73 €	2,93 €	3,13 €	3,30 €	3,50 €	3,70 €	3,88 €	4,08 €	4,28 €	4,45 €
4. und 5. Mitfahrer*in	frei									